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Amit most kezetekben tarthattok, az az építõkar havi rend-
szerességgel megjelenõ újságjának 2005. évi gólyaszáma.
Becsüljétek meg jól, bizony mondom néktek, és õrizzétek
meg, hiszen késõbb nagy szükségetek lehet rá - és ez nem
csak az unalmasabb elõadásokra vonatkozik (ilyen persze
csak elvétve fordul elõ nálunk)...hogy miért is?
Rögtön indításképp egy röpke 7 oldalas útbaigazítást

olvashattok, melyben KHT elnökünk segít Nektek eligazodni
az egyetemi és kollégiumi élet területein, röviden magyaráz-
va el néhány alapfogalmat, melyek között azért még nekünk,
“öregeknek” is akad egypár újdonság - hogy mást ne is
említsek, itt van például az idén bevezetett kétlépcsõs
egyetemi képzés. Ehhez kapcsolódóan idei gólyaszámunkban
kétféle mintatanterv is található, elõször az új BSC jelû
Nektek, aztán a hagyományos, nekünk “öregebbeknek” szóló
EO2000, azaz Építõ 2000 jelzésû. Szintén ide tartoznak még
a régi rendszerbõl az újba átjelentkezni kívánókat segítõ
tárgy-befogadási táblázatok.
Ez a fent említett pár oldal talán most még nem jelent

számotokra semmit, sõt nem is valami érdekfeszítõ olvas-
mány, azért mégse égessétek el rituális törzsi táncok
közepette, vagy csak mert a kollégiumban még nem kap-
csolják be a fûtést, mivel a késõbbiekben tényleg hasznos
lesz. Rengeteg építõst ismerek, akik, bár a késõbbi
számokat rendre elhagyták, neadjisten kidobták (isten nyu-
gosztalja szegényeket), az elsõ számot (azaz ezt, itt) ma is
féltve õrzik fiókjuk mélyén, és a félév vége felé rendszere-
sen forgatják. Szóval ne, na. 
Az újság többi része, jó szokásunkhoz híven, rövid

ismertetõ a karon fellelhetõ rengeteg öntevékeny körrõl,
amelyek közt bizonyára Ti is megtaláljátok a Nektek tetszõt;
aztán középen egy kivehetõ-falraragasztható-forgatható
térkép-naptár 2 in 1 kombináció. Ezen kívül bemutatjuk a kari
élet fontosabb eseményeit, valamint a tavaly óta egyre
gyakrabban emlegetett három betû, azaz a PPP is megfej-
tésre kerül.
Aki esetleg közületek már összefutott lelkes, kicsiny, ám

(reméljük) egyre gyarapodó csapatunk valamely tagjával,
annak nem lesz új, hogy mindenkit,  aki  szeretne  csatmindenkit,  aki  szeretne  csat --
lakozni  a  Karima  alkotóbrigádjához,  tárt  karokkallakozni  a  Karima  alkotóbrigádjához,  tárt  karokkal
(+néha  egy  kis  sörrel  :)  várunk.(+néha  egy  kis  sörrel  :)  várunk.
Minket általában megtaláltok a Vásárhelyi Kollégiumban, a

jelentõsebb kari eseményeken, valamint az említett emil-
címeken. Ha be szeretnétek valamit küldeni (cikket, novellát,
verset, sonkás szendvicset, ütvefúrót), Karima ládikáink
szerte az országban (najó nem, csak a Dékáni Hivatal elõtt
és a Vásárhelyiben a Hallgatói Iroda ajtaja mellett) ren-
delkezésetekre állnak. Szoktunk csapatÉPÍTÕÉPÍTÕ gyûléseket is
tartani, figyeljétek a plakátokat bõszen, s járuljatok színünk
elé bátran, nálunk meghallgatásra találtok...
Szeretettel várunk mindenkit!

c

Kedves Gólyák!
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Elérhetõségek

A Kari Hallgatói Tanács döntéseirõl tájékozódhattok
a honlapunk (http://kht.vpk.bme.hu/), illetve a hirde-
tõtábláinkon. Hirdetõtábláink vannak a Kollégium
aulájában a feljáróknál az A és B épületek felé, a K
épület hátsó, könyvtár felõli bejáratánál valamint a
Dékáni Hivatal elõtt. Ezen kívül tájékoztatunk ben-
neteket még a KHT gondozásában megjelenõ kari
lapunkban, a Karimában, valamint a Vásárhelyi Videó
Stúdió adásaiban. A legfontosabb híreket elküldjük
a kollegium@vpk.bme.hu levelezõlistára, amire egy
hozzánk írt e-maillel lehet feliratkozni. Mindenféle
kérdéssel fordulhattok hozzánk a kht@vpk.bme.hu 
e-mail címen, valamint a Hallgatói Irodában a kol-
légiumban az A épület földszintjén.

Juttatások és térítések

A juttatásokkal és térítésekkel egyetemünkön a
Hallgatói Elõirányzat Felhasználási Rendjérõl, a
Hallgatók Részére Nyújtott Támogatásokról és az
Általuk Fizetendõ Díjakról és Térítésekrõl Szóló
Szabályzat (röviden TJSZ, vagy Juttér) foglalkozik.
Ez a szabályzat megtekinthetõ a honlapunkon, az
irodánkban illetve a Diákközpont honlapján
(www.dik.bme.hu).

Tanulmányi ösztöndíj

Az ösztöndíjat az elõzõ aktív félévre számított
ösztöndíj index alapján osztjuk. Ennek pontos
menete és alapelvei a honlapunkon megtekinthetõk,

Kari Hallgatói Tanács

A Kari Hallgatói Tanács (KHT) az építõmérnöki kar
hallgatóinak az érdekképviselete. Feladatunk a hall-
gatók szabályzatokban rögzített jogainak az
érvényesítése és a nekik járó juttatások felosztása.
A KHT 15 fõbõl áll, de munkánkat két külsõ
bizottság is segíti: a hat fõs Gazdasági Bizottság
(GB) és a szintén hat fõs Szociális Elbíráló
Bizottság (SzEB). A KHT és bizottságainak munkáját
a Szervezeti és Mûködési Szabályzata (SzMSz)
szabályozza.
A KHT és a SzEB tagjait a kar hallgatói választják
egy évre. A választásokra az õszi félév közepén
szokott sor kerülni. 
A KHT választásokon minden évfolyam delegál egy
képviselõt, így az a hallgató kerül be, aki a saját
évfolyamán a legtöbb szavazatot kapta. Itt az öt
évnél régebben beiratkozott évfolyamokat egyben
kezeljük (5+). Ezen az úton 6 képviselõ kerül be, a
maradék 9 fõ az összesen kapott szavazatok sor-
rendjében jut be. A SzEB tagjai a KHT évfolyam-
felelõseihez hasonlóan évfolyamonkénti szavazással
delegálják a hallgatók. A Gazdasági Bizottság tagjait
pályázat útján választja a KHT. 
A Kollégiumi Bizottság (KB) feladata a kapcsolat-
tartás a kollégiumi körökkel és a kollégiumi férõhe-
lyek kiosztása. A bizottság három tagját a KHT
választja a saját tagjai közül. A KHT két fõt delegál
az Egyetemi Hallgatói Képviseletbe (EHK). Õk
képviselik karunkat egyetemi szinten.

Elõszó

Most, hogy elkezdõdik az Egyetem, számtalan rövidítéssel, szabályzattal, tájékoztatóval,
ismertetõvel özönlenek el Titeket. Tudjuk, hogy mindazt, amit itt az elkövetkezendõ
oldalakban leírunk, nem lehet egyszerre befogadni, és nem is erre a célra szánjuk ezt a
tájékoztatót. Egyszer olvassátok el (legalább a címeken fussatok végig), és tegyétek el
jól ezt az ismertetõt. Majd, amikor felmerül benned, hogy miként is van ez az ösztöndíj,
vagy hogyan lehet bekerülni koliba, esetleg az, hogy kit kell keresned, ha egy tantárggyal
bajban vagy, akkor vedd elõ, és megtalálod benne a választ, de ha más nem azt, hogy
kihez fordulhatsz ezzel a kérdéssel.

Boros Vazul
KHT elnök
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elõzetes listát. Aki hiányosan adta le a papírjait,
annak a Neptun kódja mellé a hiányzó papírokat
soroljuk fel. Ezt követõ héten péntekig, a Hallgatói
Iroda nyitvatartási idejében egy kihelyezett ládába
lehet bedobni a hiánypótlásokat és a
fellebbezéseket azoknak, akik nem értenek egyet
az elõzetes listával. Rákövetkezõ hétfõn
megszületik a végleges lista. Akik az elõzõ
félévben érvényes kollégiumi fellebbezést adtak le
szociális alapon csupán személyes elbeszélgetésen
vesznek részt. A támogatás a tanulmányi ösztöndíj-
jal egy idõben kerül kifizetésre. A támogatás
mértéke rendszerint 3000 Ft és 10 000 Ft között
mozog. Minden szorgalmi idõszak második hetében
a SzEB nyilvános fórumot tart ahol feltehetitek
kérdéseiteket.

Rendkívüli szociális támogatás

Rendkívüli szociális támogatást egyszeri
eseménynél lehet igényelni így például saját gyer-
mek születése, házasságkötés, a családban történt
haláleset esetén és bármilyen szociálisan megter-
helõ esetben. A kérelmet a Hallgatói Irodában kell
leadni, majd a KHT a SzEB javaslatár a következõ
ülésén dönt a kérelemrõl és tájékoztatja a
kérelmezõt.

Esély a tanulásra,
Bursa Hungarica

Ezekrõl a pályázatokról a Diákközpont oldalán
tájékozódhattok (www.dik.bme.hu).

Tankönyv és jegyzettámogatás

Ez a támogatás minden államilag finanszírozott hall-
gatónak minden aktív félévben automatikusan jár.
Ennek összege 3500 Ft és a szorgalmi idõszak ele-
jén utalja a Neptun üzemeltetés.

Kollégiumi elhelyezés

Karunk két kollégiumban szállásolhatja el a hall-
gatóit. Belsõ kollégiumunk a Vásárhelyi Pál kol-
légium ahol rendszerint a felsõbb éves hallgatók
laknak. Az elsõs hallgatókat nagyrészt az egyetem
bérelt kollégiumában a Terminus ifjúsági szállóban
tudjuk elhelyezni. A kollégiumi férõhelyosztás a
vizsgaidõszakot követõen azonnal elkezdõdik, és az
ösztöndíj és szociális támogatás osztásához
hasonlóan két körbõl áll. Elsõ körben a férõhelyeket
kizárólag tanulmányi alapon osztjuk ki tartalékot
hagyva a fellebbezéseknek. Fellebbezni három
okból lehet. Tanulmányi alapon fellebbezhet az,
akinek hibás az átlaga. Be lehet még kerülni tanul-

amennyiben a szabályzatok engedik igyekszünk
2,00-ás átlagtól osztani az ösztöndíjat. Elsõ
félévben a hallgatók nem részesülnek ösztöndíjban.
Minden naptári év végén az ösztöndíj tartalékból
hátramaradó maradványkeret felosztásra kerül a
hallgatók között. Ez átlagtól függetlenül ugyanakkora
összeg minden hallgatónak, kivételt képeznek az
elsõsök, akik kétszeres összeget kapnak, tekintettel
arra, hogy nem részesülnek ösztöndíjban . Az
ösztöndíjakat a szorgalmi idõszak elsõ heteiben
szoktuk kiosztani. Elõször kiírjuk a Neptun
üzemeltetéstõl kapott adatokból számolt átlagot és
biztosítunk körülbelül két hetet fellebbezésre. Ez
alatt lehet reklamálni a hibás átlagok miatt. Ezt
követõen elkészítjük a végleges listát. 
A kifizetéseket a Neptun üzemeltetés végzi, ezek
idõpontjait a félév elején közzé tesszük a hirde-
tõtábláinkon, illetve a honlapunkon. Aki nem adja
meg a számlaszámát a Neptunban, annak nem
tudják kiutalni az odaítélt összeget. Ezzel kapcso-
latos utólagos reklamációt sajnos nem áll
módunkban orvosolni. Az ösztöndíjak általában
körülbelül 4 000 Ft és 20 000 Ft között mozognak.

Kari és Egyetemi BME ösztöndíj

A kari illetve egyetemi BME ösztöndíjak a jó tanul-
mányi eredményû, nyelvtudású, tudományos munkát
végzõ valamint közösségi vagy sporttevékenységet
folytató hallgatókat díjazzák. Az Egyetemi BME
ösztöndíj pályázatot az Egyetemi Hallgatói
Képviselet (EHK) írja ki és bírálja el az egyetem
legeredményesebb tanulóinak. A Kari BME ösztöndí-
jat a KHT hirdeti és osztja ki a kar hallgatói között.
Egyetemi és Kari BME ösztöndíj egyszerre nem
kapható. A pályázatok a szorgalmi idõszak elején
kerülnek kiírásra és mindig az elõzõ félévben elért
eredményeket vesszük figyelembe.

Rendszeres szociális támogatás

Rendszeres szociális támogatást a SzEB javaslata
alapján a KHT osztja azoknak a hallgatóknak, akik
szociális helyzetük miatt támogatásra szorulnak. A
támogatás osztása a szorgalmi idõszak elején zajlik
az ösztöndíjosztáshoz hasonlóan két körben. Körül
belül három hetet biztosítunk a szükséges papírok
beszerzésére, valamint az ûrlapok kitöltésére.
Ûrlapok beszerezhetõk a kollégium portáján, a
Dékáni Hivatalban és a Hallgatói Irodában.
Lehetõség van az elõzõ félévben leadott és még
érvényes papírok visszaigénylésére (pl. egy évig
érvényes önkormányzati igazolás, hatósági igazolá-
sok stb.). Majd három-négy napig a bizottság tagjai
személyesen szedik be a kérvényeket. A papírokat
csak személyesen lehet leadni. Ezután kihirdetjük az
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tanév idõtartamára, köztársasági ösztöndíjat
adományozhat. Az ösztöndíj folyósítása havonta
történik. Köztársasági ösztöndíjra az egyetem
államilag finanszírozott, nappali tagozatos, elsõ
alapképzésben és elsõ kiegészítõ alapképzésben
résztvevõ hallgatói pályázhatnak két aktív (lezárt)
félév, illetve legalább 55 kreditpont megszerzése
után. A pályázat általános feltételeit az oktatási
miniszter minden év március 31-ig határozza meg. 
A pontozási rendszert, az elbírálás rendjét a
Diákközpont a honlapján április 10-ig közzéteszi. 
A pályázatokat a Támpont irodában kell benyújtani,
a köztársasági ösztöndíjat nyert hallgatókat a
Dékán értesíti. Az ösztöndíj mértékét a költ-
ségvetési törvény határozza meg (a 2004-es évben
30 250 Ft volt havonta).

Oktatás

Az oktatási ügyekkel egyetemünkön a Tanulmányi
és Vizsga Szabályzat (röviden TVSZ) foglalkozik. 
Ez a szabályzat megtekinthetõ a honlapunkon, az
irodánkban illetve a BME Oktatási Igazgatóságának
honlapján (www.oktig.bme.hu). Utóbbin további
egyetemi szabályzatokat is találtok, ezekbõl
kiemelten fontosak az ügyrendek, amelyek a leg-
fontosabb határidõket tartalmazzák. A fontos kari
és egyetemi szabályzatokat a mi honlapunkon is
megtaláljátok.

Tanszéki felelõsök

A Kari Hallgatói Tanács minden évben választ a
tagjai közül hat tanszéki felelõst. Az õ feladatuk a
tanszékek és a hallgatók közti kapcsolat
megteremtése, a zárthelyi idõpontok egyeztetése,
problémás esetekben a hallgatók jogainak
érvényesítése. Minden tanszékhez tartozik egy tan-
széki felelõs. A tanszéki felelõsök listáját és
elérhetõségeit megtalálhatjátok a hozzá tartozó tan-
szék hirdetõtábláján, a Hallgatói Iroda melletti
állandó hirdetményeink között és a honlapunkon.
Bármilyen ügyben forduljatok hozzájuk bizalommal!

mányi alapon, amennyiben a tartalékot nem merítik
ki azok, akiknek hibás volt az átlaga, hisz így a
legjobb átlaggal rendelkezõ jelentkezõket vesszük
fel. Szociális fellebbezést nyújthatnak be, akik szo-
ciális helyzetükre való tekintettel szeretnének kol-
légiumot igényelni. Ehhez a fellebbezéshez mellékel-
ni kell egy a szociális támogatás ûrlapjához hason-
ló, kitöltött ûrlapot és a szükséges igazolásokat.
Fellebbezni lehet még közösségi alapon, amenny-
iben valamilyen kollégiumi kör tagja vagy, vagy
egyéb a karhoz vagy a kollégiumhoz kapcsolódó
közösségi tevékenységet végzel. A fellebbezéseket
a körvezetõk ajánlásának figyelembevételével
bíráljuk el. Minden fellebbezés követelménye: mini-
mum 12 teljesített kredit az utolsó aktív félévben.
Tanulmányaid során egyetlen alkalommal részesül-
hetsz felmentésben ez alól a követelmény alól.
Fellebbezni egyszerre több indokkal is lehet. 
A fellebbezések beadására két-három hetet biztosí-
tunk, határidõn túl beérkezett kollégiumi jelentke-
zést és fellebbezést nem áll módunkban elfogadni.
A férõhelyosztás pontos menetét és alapelveit a
honlapunkon olvashatod. A kollégiumi férõhely õszi
félévben a regisztrációs hét elõtti hétvégétõl
február végéig, tavaszi félévben február elejétõl
június végéig tart. A kollégiumi havidíj a jelenleg a
Vásárhelyi Pál Kollégiumban 6 050 Ft, a Terminus
külsõ kollégiumban 5 550 Ft. A kollégiumi díjat a
Neptun rendszeren keresztül kell teljesíteni a kiírt
tételeknél. A Vásárhelyi Pál Kollégium lakói
félévente 1 000 Ft kulturális díjat fizetnek a kol-
légiumi körök szolgáltatásainak a fenntartására.

Készpénzes lakhatási támogatás

Ebben a támogatásban azokat a vidéki hallgatókat
részesítjük, akik jelentkeztek kollégiumba, de
férõhely hiányában nem kaptak elhelyezést, ezért a
támogatás feltétele az elutasított kollégiumi jelent-
kezés (elsõ körös elutasítás elegendõ). 
A támogatást a SzEB javaslat alapján a KHT osztja.
A szociális támogatással egy idõben írjuk ki a
pályázatot és a SzEB-es jövedelemnyilatkozati adat-
lapon kell bejelölni a lakhatási támogatás igénylését.
Az elbírálási szempontok ugyanazok mint a rend-
szeres szociális támogatásnál. A támogatást egy
összegben utaljuk a következõ tanulmányi ösztöndíj
kifizetéssel. A támogatás havi mértéke körül belül 
4 000 Ft és a kollégiumi díj kétszerese (12 100 Ft)
között mozog.

Köztársasági ösztöndíj

Az oktatási miniszter kiemelkedõ tanulmányi ered-
ményû és tudományos, illetõleg szakmai területen
kimagasló munkát végzõ hallgató számára egy
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Tantárgyi követelmények, 
hallgatói jogok és kötelezettségek

A tantárgyi követelményeket minden tárgy elsõ
elõadásán az elõadó ismerteti, itt megtudhatjátok a
zárthelyik idõpontját és anyagát, a pótlási
lehetõségeket, a félév végi aláírás feltételeit, a félév
végi osztályzat kialakításának módját és még
rengeteg hasznos információt, amit érdemes felje-
gyezni.
Számtalan joga és kötelezettsége van egy hall-

gatónak, ezekrõl a TVSZ-ben illetve a Központi
Tanulmányi hivatal ügyrendjeiben bõvebb felvilá-
gosítást nyerhetsz. Amennyiben bármilyen kérdésed
vagy problémád akad, fordulj az oktatókhoz, a diák-
tanácsadóhoz a Támpont irodában (R épület föld-
szint) vagy hozzánk a Hallgatói Irodában illetve a
tanszéki felelõseinkhez.

Kétlépcsõs képzés az
Építõmérnöki karon

Az európai oktatási miniszterek 1999-ben a
Bolognai Nyilatkozat aláírásával egy egységes fel-
sõoktatási térség létrehozása mellet döntöttek. A
nyilatkozat többek között tartalmazta a kreditrend-
szer bevezetését, az egységes oklevélmelléklet
rendszert megalakítását, és a kétlépcsõs képzés
indítását. A Bolognai folyamat biztosítja az átjárást
a magyar és külföldi egyetemek között, a
végzettségek könnyebb elismerését, és így az euró-
pai integráció egyik fontos lépése.

Az Építõmérnöki Kar 2005 szeptemberétõl az
elsõk között vezeti be a kétlépcsõs képzést. A
nemzetközi és magyar építõmérnöki szakma
álláspontja alapján az építõmérnöki karon 8+3
féléves képzés indul. A nyolc féléves alapképzés
(B.Sc. = Bachelor of Sience) célja olyan
építõmérnökök képzése, akik alkalmasak építési,
fenntartási és üzemeltetési, vállalkozási és sza-
khatósági feladatok ellátására, a képzésnek
megfelelõ tervezési és egyszerûbb fejlesztési
feladatok önálló megoldására, bonyolultabb ter-
vezési munkákban való közremûködésre. A képzés-
ben választható szakirányok a eddigi képzéshez
hasonlóak:

Szerkezet-építõmérnök ágazat: 
- magasépítési, 
- híd és mûtárgy, 
- geotechnika, 
- építési menedzsment. 

Rendezvények
A karunkon vannak állandó rendezvények melyeket
kollégiumi körök (Drönk, Pali Bácsi, Vásárhelyi Klub,
WhiteFül) heti rendszerességgel üzemeltetnek. Errõl
a körök bõvebb tájékoztatást nyújtanak.

Gólyatábor

A gólyatábor rendszerint a regisztrációs hét elõtti
héten keddtõl péntekig zajlik le. Minden évben az
elõzõ elsõs évfolyam szervezi, néhány felsõbb
éves segítségével. A tábor lényege az, hogy a
jövendõbeli hallgatók megismerkedjenek az egyete-
mi oktatással és közélettel valamint, hogy megis-
merjék egymást. Az egyetemi oktatásról minden
évben tájékoztatót tart a Kar vezetése és a
Diákközpont. A gólyatáborban bemutatkoznak a kol-
légiumi körök és szervezetek, esténként pedig
kötetlen beszélgetésben mesélnek a felsõbb
évesek a gólyáknak. Számos csapatépítõ jellegû
vetélkedõ szervezésével igyekszünk a jövendõbeli
elsõsöket minél inkább összehozni, és jó hangula-
tot teremteni.

Infrastruktúra-építõmérnök ágazat: 
- közlekedési létesítmények, 
- vízmérnöki, 
- települési, 
- környezeti. 

Geoinformatika-építõmérnök ágazat: 
- építõipari geodézia, 
- térinformatika. 

Eltérés azonban, hogy nincsenek szigorlatok, tehát
a szakirányos tárgyak csak a tantárgyi
követelményekre épülnek, és a B.Sc. képzés inkább
gyakorlat orientált.
A négy éves alapképzést a másfél éves mester

képzés (M.Sc.= Master of Sience) követi, azok
számára, akik folytatni szeretnék a tanulmányaikat.
Az M.Sc. képzésben résztvevõk nagyobb elméleti

tudásra tesznek szert, és alkalmasak lesznek
kutatási és vezetõ tervezõi feladatok ellátásra.
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Köri Állófogadás

A Kollégiumi Bizottság minden évben meghívja a
kollégiumi körök azon tagjait, akik a legtöbbet
teszik a kollégium közösségi életéért. Itt kitüntetjük
a legaktívabb körtagokat és köröket, ezt követõen
pedig a meghívottak vacsora mellett beszélik meg a
kollégium aktuális problémáit. 
Erre a rendezvényünkre december elején kerül sor.

Kulturális hét

Ez a rendezvényünk még csak kétszer került
megrendezésre, de az elõzõ évek sikerét követõen
a jövõben is szeretnénk megrendezni. A kulturális
héten minden kollégium kör részt vesz a
szervezésében, így sor kerül koncertekre, elõadá-
sokra, színdarabokra, ki mit tudra, sakk- és csocsó
versenyre, fotókiállításra, filmvetítésre. Napközben
pedig folyamatos büfé üzemel a nagyteremben.
Minden év februárjában szeretnénk sort keríteni
erre a kollégiumi eseményre.

Gólyabál

A gólyabált a harmadéves hallgatók szervezik
november elején. Ezen a rendezvényen teszik le a
gólyák a gólyaesküt, amivel felvételt nyernek az
egyetemi közösségbe. A gólyabált a Vásárhelyi Pál
Kollégiumban szoktuk megtartani és rangját növeli a
hagyományosan elõadott tánc és a dékáni köszöntõ
is.

Földmérõ szakestély

Itt búcsúztatják a negyedéves földmérõk a felettük
járó végzõs évfolyamot. A rendezvényen hagy-
ományosan részt vesznek a tanszékek oktatói is
és vetélkedõ keretein belül összemérik szakmai
tudásukat és ügyességüket a hallgatókkal. Az est
egyik fénypontja az évfolyamfilm bemutatása.
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Az esemény lebonyolítását a negyedévesek végzik,
hagyományosan szerdai napon kezdõdik és szom-
bat este ér véget, de az elõ feladatok már jóval
korábban megkezdõdnek. Nagy örömünkre az
oktatók is részt vesznek a Vásárhelyi Napokon. A
tanszékek bemutatják fõzõtudományukat és külön-
bözõ szokatlan feladatokat adnak a vetélkedõ hall-
gatóknak. Minden este koncertek szórakoztatják a
résztvevõket és értékes nyereményeket nyernek a
csapatok. Mégis a legfontosabb, hogy pompás
hangulatban telik az egész rendezvény.

Happening

Ezzel az eseménnyel zárul a tanév. A tavaszi szor-
galmi idõszak utolsó napjaiban a Vásárhelyi Videó
Stúdió a budapesti vadas park mellett vetélkedõt
szervez a Vásárhelyi Napokon szereplõ csapatok-
nak, illetve minden érdeklõdõnek. A szabadtéri
versengés során a kollégiumi körök teszik próbára
a csapatokat, majd a célban baráti hangulatú fala-
tozással zárul a vetélkedõ.

Hogyan lehetsz KHT tag?

Amennyiben a munkánk felkeltette az érdek-
lõdésedet, fordulj hozzánk nyugodtan, és szívesen
nyújtunk bõvebb tájékoztatást. Ha végül úgy dön-
tesz, hogy szeretnél tagja lenni a KHT-nak, akkor
csupán indulnod kell a választásokon, és ha
kiérdemled a hallgatók bizalmát, szeretettel várunk
lelkes csapatunkba.

/Boros Vazul,
Molek Tamás/

Kari Állófogadás

Ezen az immár 15 éves hagyományokkal rendelkezõ
rendezvényen a Kari Hallgatói Tanács minden már-
ciusban vendégül látja a Kar vezetõ oktatóit és a
kar közösségi, tanulmányi életében leginkább
szerepet vállaló hallgatókat. Az állófogadás célja,
hogy az oktatók és hallgatók között egy
közvetlenebb kapcsolatot alakíthassunk ki és legyen
alkalom a fontos oktatási kérdések megvitatására.
Itt kerül sor a KHT kitüntetéseinek átadására is, így
itt adjuk át a Vásárhelyi emlékplaketteket, és a
Hallgatókért díj oktatói és hallgatói tagozatát is.

Vásárhelyi Napok

A Vásárhelyi Napok (VN) Karunk talán legnagyobb
ünnepe. Minden év áprilisában a hallgatókból álló
vegyes csapatok egy vidám vetélkedõsorozat
keretein belül összemérik a tudásukat,
ügyességüket és kreativitásukat. 
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PPP

A PPP keretében történõ felújítás a tervek szerint
2009-ben fogja érinteni a Vásárhelyi kollégiumot,
errõl beszélgettünk Rémai Zsolttal, a kollégium igaz-
gatójával. Az igazgató elmondta, hogy legutoljára
február környékén tájékoztatták a kollégiumok igaz-
gatóit a PPP állásáról, így nincsenek igazán aktuális
információi. Szerinte nem is biztos, hogy feltétlenül
tõle kellene ezeket megtudnunk, más kérdésekben
is elég késõn szokták az igazgatókat megkérdezni
vagy tájékoztatni. A férõhely kérdése sokkal inkább
a hallgatókra tartozik, a hallgatói képviseletnek kell
érvényesítenie az érdekeket, és minél szélesebb
körben tájékoztatni errõl a hallgatókat. Ez szerinte
nem is feltétlenül a Kari Hallgatói Tanács, hanem
sokkal inkább az Egyetemi Hallgatói Képviselet fela-
data lenne.

"Két módon lehet felújítani a kollégiumot. Az egyik,
hogy a vállalkozó idead többmilliárd forintot, és azt
sem tudja, hogy hol van a Vásárhelyi. A másik,
hogy idejön, és átveszi az üzemeltetést."
Mindenképpen szükségesnek tartja az
állagfelmérést, ugyanis februárban a kollégiumok
igazgatóitól kérték be a felújítási igényeket, de jobb
lenne, ha mindegyik mögött szakértõi vélemény
állna.

Kiemelte azt, hogy véleménye szerint a PPP
keretében történõ felújítás nem feltétlenül jelent
majd komfortfokozatbeli elõrelépést. "A hallgató

A PPP fogalma

A PPP a legegyszerûbben megfogalmazva egy olyan együttmûködése a privát és a közszférának, ahol a befek-
tetõk átvállalják az állami feladatok teljesítéséhez szükséges beruházásokat valamint az adott beruházásban meg-
valósított eszközök üzemeltetését és az állam által felvállalt szolgáltatások nyújtásának egy részét.
Az állam a befektetõnek szolgáltatási díjat fizet, amely szolgáltatási díj magában foglalja az elvégzett szolgáltatások

ellenértékét, a beruházás finanszírozásához kapcsolódó kamatköltségeket és törlesztõ részleteket valamint a befek-
tetõ által befektetett tõkére számított elvárt hozamot.
A PPP megvalósítására alapvetõen négy modellt dolgoztak ki az évek során annak függvényében, hogy az egyes

feladatokból mennyit vállal magára a magán befektetõ:
- tervezés és megépítés (DB - design and build)
- tervezés, megépítés és üzemeltetés (DBO - design, build and operate)
- tervezés, megépítés, üzemeltetés és finanszírozás (DBFO - design, build, finance and operate)
- koncesszió
Meg kell még említeni a közös vállalkozás (joint venture) létrehozásának lehetõségét is, amely szintén jelen van az

állami és magán szektor együttmûködésében, de ez az együttmûködési forma nem tartozik a klasszikus PPP kon-
strukciók közé.
A PPP-nek lényeges eleme, hogy a befektetõ szolgáltatást végez, amely szolgáltatás lehet egyszerûen csak az

adott ingatlan vagy létesítmény üzemeltetése, de lehet ennél sokkal több is, amely több itt azt jelenti, hogy a
befektetõk átvállalnak állami feladatokat és azokat, mint szolgáltatást végzik a lakosság felé.

számára az jelentene változást, ha nem 2,2
négyzetméter jutna rá, mint most, hanem legalább 5
négyzetméter. Ha nem harmincan járnának egy mel-
lékhelyiségbe, hanem csak tízen." Ha pedig mégis
nõne a hallgatóra jutó terület, akkor - mivel az
épület mérete fix - kevesebb hallgató számára
tudnának férõhelyet biztosítani. "El kell gondolkodni,
mi a jobb. Négyen lakni egy szobában néhány évig,
s minél több hallgatónak helyet biztosítani, vagy
csak kevésnek? Ha drága lesz a kollégium, akkor
pedig többen választják majd az albérletet."

Az igazgató 1983 óta ismeri a Vásárhelyit, és
személy szerint nagyon sajnálná, ha a kollégiumban
mûködõ körök megszûnnének. De a felújítás egy
esztendeje eltüntetheti a mostani hagyományokat,
az új elsõsök pedig már egy új helyzetet látnának,
és ahhoz alkalmazkodnának. Jelenleg egy gond-
nokkal és 10-12 emberrel mûködik a kollégium,
méghozzá eléggé jól. De az, hogy az, hogy mi lesz
a kollégium alkalmazottaival, a jövõ kérdése. "Van
olyan alkalmazottam, aki az épület megnyitása óta
itt van, és ismer minden egyes téglát a kollégium-
ban. Itt dolgozott egész életében, s most majd fel-
mondanak neki? Egyébként az sem biztos, hogy
igazgatóra szükség lesz. " - tette hozzá.

Bacsárdi László
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KOLLÉGIUMI KÖRÖK

Szmók on di vóter. . . sajtból van a. . . bébi, bébi, te nyomorult. . . -
bömbölik a hangszórók, miközben egyesek akrobatikus elemeket
csempésznek táncukba, mások fergeteges gitárszólóba kezdenek a
"Fendereiken". . .Más kép. . . A padon fehér abrosz, a vendégek
elegáns öltözékben. Lágy Händel-muzsika és gyertyafény áraszt
kellemes hangulatot. . . Még másabb. . . Mindenki a TV elõtt összpon-
tosul, szemek a képernyõn, a kezek idegesen szorongatják a lazával
teli poharakat. Góóól ! ! ! A tömeg azonnal a pult elõtt terem. . . 
Rengeteg képet lehetne még festeni a Drönkrõl,  a "Drönk varázsát"
azonban csak lent, a helyszínen lehet igazán érezni. Ez az a hely ahol
minden megtörténhet és ráadásul meg is történik (pl.: takarításkor
találunk két mankót vagy egy embert). Szidták, szidják, szidni is fogják
jó néhányan a Drönköt , bezárás is fenyegette már néhányszor körün-
ket. Szerencsére a kollégium nagy része mindig is támogatta a
Drönköt, és a Drönkösök is megtettek minden tõlük telhetõt a Drönk
"életben maradásáért" és fejlesztéséért. Aki járt valaha is lent, az
tudhatja igazán, milyen jó dolog az, amikor a nyári vakáció vagy egy
kemény téli vizsgaidõszak után összejön a kollégium apraja-nagyja
megiszogatni egy-két lazát, s ,,mellesleg’’ jókat dumálni hajnalig.
Most pedig következzék néhány fontosabb esemény a Drönk
történetébõl az elmúlt 35 év alatt: 
- Az eredeti ,,Õs-Drönk’’ 1968-ban alakult meg a Bartók Béla úti
Kollégiumban, hiszen ekkor még ott volt a ,,Vásárhelyi’’. Ez olyan régen
volt, hogy a mostani Drönkösök közül még meg sem született senki! Ezután minden évben akadt két-három olyan
lelkes ember az aktuális második évfolyamról, aki tudott szakítani annyit a szabadidejébõl három és fél éven keresztül,
hogy azt a Drönkre fordíthassa. 
- 1980-ban került át a Kollégium ide a Kruspér utcai épületbe. A költözéssel járó zûrzavarok miatt egy évig szünetelt a
nyitvatartás. 
- 1981-ben az alagsorban lévõ, jelenleg bútorraktárként üzemelõ parányi kis helyiséget kapták meg az akkori Drönkösök.
Ez a hely tulajdonképpen csak raktárnak volt elegendõ, az ajtó el volt rekesztve egy asztallal, ezen keresztül történt a
kiszolgálás, a folyosón pedig zajlott a fogyasztás. . . 
- 1982-ben valamelyest javult a helyzet. A jelenlegi Drönk helyiség egyharmadát - ahol most a pult áll - használták fel a
,,nemes’’ célra. A középsõ blokk, ahol most a TV képcsöve sugároz izgalmasabbnál izgalmasabb képeket, teljesen el
volt választva ettõl. Itt biliárd- és csocsóasztalok szolgálták ki a ,,sportolni’’ vágyók igényét. Az utca felöli rész pedig
egybe volt nyitva a mostani Body-clubbal, egyetlen hatalmas konditermet alkotva. Akkoriban még nem lehetett hiány
kidobóemberben. . . 
- 1984-ben alakult ki helyszínrajzilag a mai helyzet; mind a három helyiség ,,egybenyitódott’’. Ekkor készültek el a
padok, asztalok, (D)rönkök. Az összes ,,bútort’’ Drönkösök készítették el, meglehetõsen hosszúra tervezvén azokat.
Máig sincs gond velük. 
- A következõ években folyamatosan fejlõdött a Drönk, mind a berendezést, mind a kialakult ,,népszokásokat’’

tekintve. Problémák azért mindig is voltak. Például Bíró Úr . . . 
- 1990 õszén elkészült az új polcrendszer a pult mögött teljesen önerõbõl: saját tervezés, kivitelezés. 
- Ugyancsak 1990 õszén a ,,drönkátadás’’ alkalmával vezetjük be a ,,Törzsvendég’’-státust ill. -korsót, ezentúl minden
évben 4 kollégista: a ,,Drönkkirály’’, a ,,Királynõ’’, az elsõ ,,Herceg’’ és ,,Hercegnõ’’ részesülhet ebben a kegyben. 
- '91 õszén bõvül az italválaszték is: megjelenik a SÖR, ezentúl már nem lehet kizárólag csak borozónak tekinteni a
Drönköt. 
- '92 õszén a technika is fejlõdik: új JAMO hangfalakat, SONY magnódecket és új VIDI erõsítõt vásárlunk. 
- '93 õszén pedig a Kollégium anyagi támogatásával, a T.É.T. BT. jóvoltából elkészül az, amire már oly régóta
vágytunk:, az "ultramodern", 800 m3/h teljesítményû (4-szer cseréli ki a füstös levegõt ,,kristálytiszta hegyire’’ óránként)
szellõzõ berendezés. Nincs többé füst, de zaj sem! Ugyanis így be lehetett falazni az utcai ablakot, ami miatt már oly
sok konfliktus volt a szomszédokkal ! 
A jelenlegi Drönkösök közül, a legidõsebbek is 2000 körül kerültek a Drönkbe így a 94-tõl 2000-ig tartó idõszakról

csak az öregek elbeszéléseibõl tudunk történeteket, hogy szépült és fejlõdött az építõkar eme patinás klubja. A tel-
jesség igénye nélkül a következõ dolgok történtek 94 óta: /folyt. a köv. oldalon, amint azt bizonyára sejtitek.../
- A polcrendszer megépítése óta a legnagyobb felújítás és átalakítás alatt a Drönk 3 terme és a pultrész teljesen
megújult.

DD rr öö nn kk sszztt oo rr ii ::     11 996688--22000055
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- A jobb átláthatóság kedvéért, és a konditerem térny-
erése érdekében, a bejárati ajtó a középsõ terembõl át-
került az elsõ terembe.
- Ekkor lett lekaparva a régi tapéta, helyette az összes
helyiségben színes diszperzites falfelületeket képeztünk,
amit minden évben újra festünk.
- A linóleumot korszerû barna járólapra cseréltük, melytõl
a Drönk sokkal kulturáltabb lett.
- Az aktuális Drönkösök azon szerencsés helyzetben
vannak, hogy lehetõségük volt sokféle munkálat
elvégzésére. Ennek jegyében felújításra került a két belsõ
hangfal, új keverõt és cd-lejátszót vásároltunk,  melyeket
még mindig használunk.
- Fa lábazati burkolat került az elsõ két terembe.

- A régi hûtõgépek egy részét lecseréltük.
- A pultajtóra rácsot szereltünk.
- Vásároltunk számítógépet is, így jelentõsen megnöveltük a zenetárunkat. 
- A hosszú huzavona és próbálkozások után végre jól mûködõ mosogató található a pult mögött, mely nagy kön-
nyebbséget jelent az eszközök tisztántartásában.
- Pályázaton nyertünk elegendõ összeget a szellõzõ
berendezés teljes lecserélésére, mely sokkal hatékonyab-
ban biztosítja a friss levegõt, mint a régi rendszer.
- A régi asztalokat, padokat és a pultot teljesen átcsi-
szoltattuk, azóta a megszokott barna szín helyett fénye-
sen csillogó lakkozott felületek fogadják vendégeinket
- A mellékhelyiség teljes átalakítása lehetõséget nyújt a
szükségletek kulturált keretek közötti elvégzésére.
- A belsõ tér szépítése mellett sok gondot fordítunk a
folyosó szebbé tételére. A könnyebb közlekedés
érdekében a kábeltartó tálcát is kicseréltettük, amely
végre nem balesetveszélyes.
- A folyosó folyamatos festését évrõl évre elvégezzük.
- 2003 nyarának elejére készült el a pult mögötti új pol-
crendszer, mely megváltoztatta a pult teljes arculatát, de
csak a vendégek szemében. Nekünk ugyanolyan kedves
maradt ez a hely mint azelõtt volt.
- Szolgáltatásainkat is bõvítettük: ezentúl vadonatúj csocsó asztal várja a csocsóbarátokat. Ettõl egy kicsit megválto-
zott a Drönk hangulata, de továbbra is önfeledt szórakozást biztosítunk a szórakozni, illetve beszélgetni vágyóknak
Itt szeretnénk külön megköszönni a kollégium vezetõségétõl kapott támogatást a felújításokhoz..
Régi hagyományos rendezvényeinket továbbra is megtartjuk, ha tudjuk bõvítjük:
- Drönkátadás, öregdrönkös, fehérdrönk, Drönkmikulás, locsolóparti
- Szerdánként a nagyobb sportesemények is megtekinthetõk a Drönkben(BL-meccsek, válogatott mérkõzések, stb.).
- A nagy sikerre való tekintettel joggal mondhatom, hogy hagyományt teremtettünk az esélykiegyenlítõ sakkverseny
megrendezésében, ahol a ,,külsõ szemlélõdés’’ nem olyan unalmas, mint egy átlagos versenyen.
- Reméljük hasonló sikerre számíthatunk a tervezett esélykiegyenlítõ csocsóverseny lebonyolításával.

Terveink közt szerepel még
- a hang- és fénytechnika teljes felújítása,
illetve átalakítása.
- a pultajtó és az elavult hûtõk cseréje és
számuk növelése.

A Drönktagság nevében:

Nagy Zoltán
Körvezetõ

AA     ll éé nn yy ee gg ::
A Drönk mit csinál, mi is a dolga? Elég nehéz leírni, vagyis könnyû, de
tartana vagy 40 oldalon... Megpróbálom röviden:
A Drönk a Vásárhelyi Pál Kollégium B épületi alagsorában található,

könnyû megtalálni: nagy, kék ajtó, és ha nyitva van, akkor jókor jársz ott.
Ez pedig a legnagyobb valószínûséggel szerdán, csütörtökön és vasárnap
fog megtörténni. Ilyenkor egy kellemes, hangulatos, úgynevezett zenés
szórakozóhelyre jutsz, ahol dumálhatsz, csocsózhatsz és bulizhatsz haj-
nalig... vagy tovább...
Ha szeretnél ehhez a Körhöz tartozni, akkor gyere le a minden héten

megtartott gyûlésünkre, amit hétfõn 19:00 órától tartunk.
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Tisztelt Érdeklõdõ!

Amit a Képítõk Fotókörrõl tudni kell: mûegyetemi hallgatók alkotják a gárdát,
és alapvetõen a fotózással való megismerkedésre nyílik lehetõség segít-
ségünkkel. Közülünk senki sem hivatásos fotós, amit tudunk, azt könyvekbõl, folyóiratokból, valamint a tapasztaltabb
társainktól tudjuk. Összejöveteleinken a mûködést érintõ kérdések tisztázása után mindig szakmai jellegû tevékenységet
folytatunk. Ez adott esetben diavetítést, képértékelést, valamint a kérdéses témák megtárgyalását jelenti. Ha valaki töb-
bet tud a másiknál, azt megosztja a többiekkel, és ennek kihasználásával egy nagyon hatékony tanulási folyamat
alakítható ki. Ez a módszer igaz mind a kompozíciós ismeretekre, a gépkezelésre, valamint a fekete-fehér
laborhasználatra is. Aki teljesen kezdõként csatlakozik hozzánk, annak egy rövid áttekintést adó magyarázat után gépet
adunk a kezébe, és az eredményt értékelve jutunk egyre magasabb fokra. 

Célunk nem az, hogy a hivatásos fotósok munkáját elvegyük, és mi azokká váljunk, hanem hogy azt, amit az ember
egyébként gyenge teljesítménnyel, vagy egyáltalán nem oldana meg, az igenis jól sikerüljön neki. Ez alatt értem egyes
mérnöki tevékenységekbol fakadó feladatokat, mint például egy tanulmányterv készítése esetén a képes illusztrációt.
Gondoljuk meg, mennyire másképp nézhet ki egy ilyen dokumentum egy nívós fotó-illusztrációval, mint egy félresikerült
képpel, vagy éppen anélkül. De nem muszáj ennyire elrugaszkodni a hétköznapoktól, elegendõ arra gondolni, hogy
mennyi félresikerült kép születhet egy nyaraláson, ami alapszintû fotós ismeretekkel már elkerülhetõ lehet.

Tehát ennyit dióhéjban arról, mi az, ami az embereket az Arhív felé fordítja. A közösségnek természetesen tartozunk
annyival, hogy amikor megrendeznek egy gólyatábort, gólyabált, vagy más, sok embert megmozgató rendezvényt,
akkor mi hivatalosan is a Fotós szerepét töltjük be. Az elkészült képeket kiállítjuk, vagy éppen az Interneten keresztül
tesszük mindenki számára elérhetõvé. Ha valakinek nem ambíciója az, hogy megtanuljon fotózni, mégis szeretne egy
házi feladatot, vagy diplomamunkát képekkel dokumentálni, akkor is rendelkezésre állunk.

Ezek a tevékenységek mellett eljárunk közös kirándulásokra, ami nagyon jó közösségépítõ elfoglaltság, és ilyenkor
tényleg ráérünk arra, hogy a fotózással töltsük az idõnket.

Konkrétan a Budapesti Mûszaki és Gazdaságtudományi Egyetem Vásárhelyi Pál Kollégiumában mûködünk, itt van a
laborunk, közösségi helyiségünk, és a legtöbb tagunk itt is lakik. Egy viszonylag nagy gépparkkal rendelkezünk, amit túl-
nyomórészt régebbi analóg gépek alkotnak. Ezek mellett van digitális fényképezõgépünk, különbözõ vakuink, állványaink,
egyéb eszközeink, és elmondhatjuk, hogy a legtöbb felmerülõ fényképezési feladatot el tudjuk végezni. Ami hiányzik az
arzenálból, az a nagyformátumú fényképezõgép, valamint különbözõ stúdió-felszerelések. Ezek beszerzésére folya-
matosan figyelemmel kísérjük a pályázatokat.

Azoknak a kedves érdeklõdõknek, akik a hivatalos mûködési feltételeinkre kiváncsiak, rendelkezésére bocsátottuk a
köri SZMSZ-t. (Megtekinthetõ a fotókör honlapján: 

http://www.vpk.bme.hu/foto/
- a szerk.)

Üdvözlettel: 
Sörös Péter

tiszteletbeli körtag
ex-körvezetõ

FF oo tt óó kk öö rr
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Bemutatkozik a VVásárhelyyi  Pál  Kolléggiumi  Könyyvtár

A Kollégiumi Könyvtár szinte a kollégium megnyitása óta áll az itt lakó diákok rendelkezésére. Eredetileg a BME
Központi Könyvtárának kihelyezett részlege volt, de tovább nem tudták biztosítani az alkalmazotti juttatásokat, így 1995-
ben bezárni kényszerült. A könyvállomány és a szaklapok a kollégium tulajdonába kerültek, hozzáférhetõségük azonban
nem volt biztosítva. 
Az ekkor magas taglétszámú könyvtár hiányát sokan emlegették, így 1996-ban a kollégium igazgatója

engedélyt adott, hogy öntevékeny körként újra megkezdje mûködését. Ekkor pár rajongó megalapította a
Kollégiumi Könyvtárt. 

MM ii nn dd ee nn nn aa pp jj aa ii nn kk

Heti négy nap, hétfõtõl  csütörtökig  19.00-221.00  közötti  idõpontbanhétfõtõl  csütörtökig  19.00-221.00  közötti  idõpontban állunk az olvasók rendelkezésére.

A könyvtárunkban közel 5100 könyv (szépirodalom, szakirodalom, nyelvkönyvek, szótárak) áll rendelkezésére az
Építõmérnöki Kar hallgatóinak és Vásárhelyi Pál kollégium lakóinak. A kollégium B épület negyedik emeletén nyugodt
légkört biztosítunk az olvasni, tanulni vágyóknak. Az Építõkari Hallgatói Képviselet jóvoltából napilapok és hetilapok is
megtalálhatók napi aktualitással. Fellelhetõk korábbi évfolyamoktól örökölt jegyzetek, zh-sorok is (vannak megoldott
sorok is jó tudni egyáltalán mire is számítson egy zh alkalmával az adott  tárgyból az ember : ) 
A könyvtárban ingyenes szkennelési lehetõsig is biztosított, fényképek, dokumentumok digitalizálása, házi feladatok
elkészítése céljából.   
Mindenkit szeretettel várunk, aki a mindennapok forgatagában egy kis nyugalomra vágyik, vagy ha egy kis segítségre
van szüksége, egy megoldhatatlannak tûnõ feladat kapcsán!            

Varga Szilvia
körvezetõ

Ne tévesszen meg a név, ez nem egy állatkert, ahová a koffeinfüggõ négylábúak vannak
elhelyezve rehabilitáció céljából, csupán a kollégium (Vásárhelyi) ,,B’’ épületében lévõ tanulóból átalakított kis helyiség.

Ez egy olyan hely, ahol a kemény tanulás közepette fáradt kis agyadat felfrissítheted egy kávéval, de ha nem tanulsz,
és nem is szereted a kávét, akkor is nyugodtan meglátogathatsz minket, hiszen ezen kívül tévét nézhetsz, magnót
hallgathatsz, miközben kedvenc ízesítésû gofridat, vagy jó megérdemelt pirítósodat fogyasztod. Emellett sokféle ital
közül választhatsz, hogy szomjadat is csillapíthasd, például, teát, svédteát, kakaót, stb. ihatsz.

A Fotókör jóvoltából a falakon mindig megtekintheted az éppen aktuális kollégiumi, illetve egyetemi rendezvényeken
készült képeket, amiken olykor még magad is meglepõdhetsz, ahogy az már sokan másokkal is megtörtént. 
A tévében pedig a VVS által készített összeállításokat (szintén ezeken a rendezvényeken készülnek) és mûsorokat is
megnézheted.

Kulturális programjaink között szerepelnek még az idõszakosan megrendezett diavetítések is, amelyeken valaki diák
segítségével próbálja megosztani velünk a vele megtörtént eseményeket (pl.: alaszkai utazás).
Bemelegítésnek ennyi elég. A többit majd úgyis elolvashatjátok a kollégium aulájában kifüggesztett plakátokon.
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A Sportminiszter bemutatja: Sportélet a Karon
Kedves Gólya! 

Szeretném bemutatni Neked a Vásárhelyi DSK-t, azaz a Diák Sport Kört. Gondolom, most mindenki
fejében megfordul, hogy mit is takar ez az egész, meg hogy én azért jöttem ide, hogy tanuljak, no és
bulizzak. Emellett természetesen szakíthatsz idõt a sportra is. Sokan érdeklõdnek már
gólyatáborban, hogyan, és fõleg miket lehet sportolni, de ezen érdeklõdés alább-
hagy, amint kinyit a Drönk és a büfé. Pár mondatban azért összefoglalnám,
milyen is itt a sportélet.
Akik eddig sportoltak az iskolában, azoknak nem lesz meglepõ, hogy a mi - most már a Te - kis
egyetemednek is vannak sportszakosztályai (MAFC), és Testnevelési Tanszéke. Tehát ne lepõdj
majd meg, mikor azt mondják, hogy 4 félév tesi kötelezõ. Ez kissé bosszantó, mert nem
igazán lehet hiányozni, és egy idõ után inkább teher, mint egy jó testmozgás. Akinek per-
sze ez nem elegendõ, annak ott van a sok MAFC szakosztály, a focitól a kosáron és
az atlétikán át egészen olyan különleges sportágakig, mint a korfball. Tehát a sport-
ágak színes palettája vár, és mindenki megtalálhatja a saját személyiségéhez illõt,
akár versenyzõként, akár hobbi szinten.

Ezek mellett szintén MAFC szakosztályként mûködik a
Vásárhelyi DSK. Személyesen én és - sajnálatosan - csak egy szûk csapat vagyunk a kar

sportéletéért felelõsek. Ez annyit takar, hogy minden félévben szervezünk bajnokságokat és különbözõ
versenyeket, melyek fõként nem a versenyrõl, hanem a tömegsportról szólnak. Minden félévben
megrendezésre kerül az immáron hagyományõrzõ teremfoci- illetve kosárlabda bajnokság, valamint a
Mintanyúl futóverseny, tájfutóverseny, lövészverseny, bowlingvereny... és még sorolhatnám.

Természetesen mindegyik viadal értékes jutalmakért zajlik. Említenem kell, hogy évrõl évre bõvülõ
sportszertárunk rengeteg eszközzel várja a sportolni vágyókat. Akár sílécre, akár labdára van szük-
séged, itt megtalálhatod.

Amennyiben felkeltettem az érdeklõdésedet, és szeretnél a sportolásról többet tudni, vagy csak szük-
séged van sporteszközre, netán ennek a szervezõgárdának szeretnél a tagja lenni, keress meg! Addig
erõt, egészséget és jó bulizást!

- snake-

A Mérnökmûhelyt 1996-ban hozta létre pár lelkes egyetemista azzal a céllal, hogy megkönnyítse a hozzáférést
a mérnöki gyakorlatban használatos szoftverekhez. Napjainkban az élet minden területén fontos szerephez jutnak a
számítógépek, és ez halmozottan igaz az általunk választott szakmára is. Ma már az építész- és
statikusirodákban számítógépekkel folyik a tervezés minden fázisa, ennek elsõ jeleit már itt az egyetemen is
tapasztalni fogjátok.

A Vásárhelyi Kollégiumban létrehoztunk egy számítógépekkel felsz-
erelt labort, ahol igyekszünk megismertetni veletek kettõ, az építõiparban nap-
jainkban vezetõ tervezõszoftvert. Az egyik ezek közül az építészek által igen
kedvelt ArchiCAD, a másik pedig a statikus tervezésben hazánkban
piacvezetõ Axis. Ezeket a programokat kiscsoportos foglalkozások keretében
oktatjuk, valamint szükség esetén a feladataitokkal kapcsolatban konzultációt
is tartunk.

A mûhelyben lehetõség van továbbá az általatok készített munkák
nyomtatására, plottolására is, valamint a házi dolgozatok összefûzésére.
Jelentõs tan- és szakkönyvi adatbázis is található, mely a szerkezeteseknek
további segítséget nyújthat. 

Ha részt vesztek valamelyik -ingyenes- tanfolyamunkon, teljes jogú
felhasználói lehettek ennek a mûhelynek. Ha felkeltették az érdeklõdéseteket
az itt felsorolt dolgok, még ne szaladjatok tanfolyamainkra jelentkezni! Az elsõ
két egyetemi évet használjátok az alap szakmai tudás megszerzésére, a fentebb fel-
soroltak csak ez után válhatnak érthetõvé és fontossá számotokra.

MM.
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A nagy hagyományokkal rendelkezõ Vízépítõ Kör 2002. decemberében éledt újjá mintegy 32 fõs tagsággal. A hallgatók
azon csoportját fogja össze, akiket az egyetemi órákon túl is érdekelnek a vízépítéssel, vízgazdálkodással kapcsolatos
ismeretek, érdekességek. A hangsúly az elméleti oktatás gyakorlati szemlélettel való kiegészítése. Karunkon tanító
neves oktatók segítik munkánkat, programjaink szervezését. 

A Kör tagjai a hagyományokra támaszkodva a következõ célok megvalósítását tûzték ki maguk elé: 
·Tanulmányi kirándulások szervezése elsõsorban vízépítéssel, vízgazdálkodással kapcsolatos témákban. 
·Hazai és nemzetközi kapcsolatok kiépítése és ápolása hasonló profilú szervezetekkel. 
·Kapcsolatok kiépítése az építomérnöki szakma vízépítéssel, vízkezeléssel, vízhasznosítással foglalkozó cégeivel. 
·Segíteni a hallgatók elméleti ismereteinek gyakorlatban való alkalmazását hazai, illetve - lehetõség szerint -

külföldi szakmai kirándulások, gyakorlatok szervezésével. 
·Összefoglaló adatbázis létrehozása és fejlesztése az egyetemen oktatott, a Kör profiljába beleillõ tantárgyak

segédanyagairól, jegyzeteirõl. 
Szeretettel várjuk az érdeklõdõ hallgatókat minden körgyûlésünkre (hónap elsõ szerdája), valamint az alábbi
elérhetõségeinken:

Budapesti  Mûszaki  és  Gazdasággtudományyi  Eggyyetem
ÉÉpítõmérnöki  Kar  VVásárhelyyi  Pál  Kolléggium  VVízépítõ  Kör

1111  Budapest,,  Kruspér  u.  2-44.  (  iroda:  AA219  )
E-mmail:  vizepkor@freemail.hu
www.vpk.bme.hu/vizepkor

Miden évben két elmaradhatatlan rendezvényünk a Vásárhelyi Vándorkupa és a
Drönkkel közös szervezésben az Esélykiegyenlítõ Sakkverseny. Ezekre természete-
sen tavaly is sor került. Eseményeink ez alkalommal is sok érdeklõdõt és sakkozni
vágyót megmozgattak. Új tehetségeket is megismerhettünk. Az idei vándorkupa
gyõztese is sokakat meglepett. 

SS aa kk kk     BB aa rr áá tt ii     KK öö rr

Bor Dániel 
a Sakk Baráti Kör vezetõje

Újdonságként rendeztünk idén egy kellemes "sakk-estet", ahová meginvitáltuk Dr. Mészáros Csabát, a Vízépítési és
Vízgazdálkodási Tanszék tanárát, aki szívesen fogadta a meghívásunkat. Az este folyamán, amellett, hogy jobban megis-
merhettünk egy tanárt egyetemünkrõl; izzasztó szimultánt játszhattunk egy igen jó sakkozóval. Az eredmény egyébként
5,5-2,5 lett Dr. Mészáros Csaba javára. A továbbiakban is szeretnénk színesebbé tenni programjainkat, hogy felkeltsük
érdeklõdéseteket eme remek játék iránt! Mindenkit szeretettel várunk rendezvényeinkre.
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VVásárhelyiásárhelyi HHang ésang és FF ényény KK örör

Kedves Elsõévesek!

Ebben a cikkben, mint más kollégiumi kör, a Vásárhelyi Klub is bemutatkozik. Célunk az, hogy minél jobban megis-
merjétek a Kollégimban mûködõ köröket - ezáltal a Klubot is. Higgyétek el nekem, ez szükséges és elégséges
feltétele a Kollégiumban való mozgásnak, életnek.
Hihetetlen, de igaz: a Vásárhelyi Kollégiumban mûködik a Vásárhelyi Klub. A Klub meglehetõsen régen alakult, talán
még én sem tudom mikor (ez azért nem igaz, de maradjon titok, elég, ha annyit tudtok, hogy régen).
Hogy mivel foglalkozik a körünk?
Nos, alapvetõen rendezvényszervezéssel. Hogy ezen belül ez mit takar, itt és most nem részletezném, bár aki 

jelentkezik - köztük akár Ti is -, majd megtudja.
A Klub minden második csütörtökön rendezi a Vásárhelyi Klub cím alatt futó buliját. Ez viszonylag nagyméretû 

rendezvény, ahol megpróbálunk mindenki kedvére tenni, mind fogyasztás, mind zenei szinten.
Természetesen az egyszeri rendezvényeken is (Gólyabál, VN, Földmérõ Szakestély, stb.) szívesen besegítünk, mert

sok olyan tapasztalattal rendelkezik a körünk, amit mások is hatékonyan alkalmazhatnak. 
Jelenleg több mint 20 rendezõvel mûködik a Klub, folyamatos utánpótlással tudjuk azt a problémát kezelni, ami más

köröket is súlyosan érint (vagy érintett): érdeklõdés hiányában a kör ,,kiöregszik’’. Ezért itt mi is felhívjuk a figyelmet
arra, hogy legyetek körtagok, mert sok elõnnyel jár. Ez ügyben keressétek Jósvai Tamás fõrendezõt - minden értelmes
kérdésre válaszol -, vagy bármelyik körtagot, akár rendezvény alatt is.
Sokan felhozták azt a kérdést, hogy nálunk csak ,,izomagyú kidobók’’ lehetnek rendezõk. Ki kell, hogy ábrándítsam

õket. Nekünk azokra van szükségünk, akik megbízhatóak és lelkesek, és ez független a testmérettõl. Ezt célszerû tudni.
Itt kérek mindenkit arra, hogyha rendezvény van (legyen az Klub, Pálibácsi, Gólyabál, egyszeri rendezvény), vigyázzunk
a kollégium eszközeire. Mert sokszor fordult elõ, hogy kár esett valamiben. Az ilyen károkozásokat jobb elkerülni, mert
konfliktushoz vezethet. Addig is nézzétek meg honlapunkat és a rajta lévõ képeket a tavalyi bulikról. 

(www.vasarhelyyiklub.com)

Kedves naplóm!

2001. 09. 10. Hétfõ Whitefül
... éjjel kettõkor Csabi feljött zenét kérni enyhén illuminált
állapotban. Ténfergése közben komoly anyagi kárt okozott,
az új szõnyegünk leöntésével. Ítélethozatalát késõbbre
halasztottuk...
2001. 09. 20. Csütörtök Nyitó Vásárhelyi Klub
... 21.10 A kör összes tagja jelen van, csak Pierce hiányzik,
mint mindig. Az elsõ buli az új erõsítõvel. Kisebb prob-
lémák a hangzással. Azután minden OK. Óriási party, min-
denki bulizik, a VHFK részeg. 5.00-kor vége. Zárás, Balázs
õrjöng, hentes, majd szunya...
2001. 11. 17-29. Nagyterem felújítás
... burkolatcsere, kábelrendszer felújítás, új konzolok,
hangszigetelés, anyázás, és fogak tsikorgatása. Röviden: két hét szopi-rudi (copyright Veres Csabi) Viszont szép lett,
és javult a hangzás...
2002. 05. 02. Csütörtök Pali Bácsi Emlékest
... Óriási buli, földöntúli hangulat (már csak azért is, mert a DJ Attila, és Pierce is dolgozik!) Hastáncoslányok borzolják
a kedélyeket a színpadon. DJ Ötzi miatt néhányan a pulton táncoltak. F**a buli volt...
...És még sorolhatnám... Csináltunk már hangfalhajító versenyt, hangosítottunk gospel kórust, líbiaiak nemzeti ünnepét,
népi táncot külföldi diákoknak. Ehhez hasonló élmények várnak Rád is, ha benézel a stúdióba! Na persze egy kicsit
dolgozni is kell... :-)
Elérhetõségek
: VVásárhelyyi  kolesz  AA009,,  

civil@cia.hu

Kedves Gólyák!

Nem akarunk sokat írni, mert ugye úgysem olvasnátok el, mert nem
szerettek Ti se sokat olvasni, mi meg nem szeretünk sokat írni (pláne
tördelni - a szerk.). Amit mindenképp tudnotok kell:
Minden második csütörtökön a Vásárhelyi Kollégiumban megrendezzük az
építõsök belsõs buliját, a PALIBÁCSI emlékestet. Kezdés kb. 22 óra, a
zárás rajtatok múlik. Palibácsi  kör (nagyterem), Drönk (alagsor), VHFK
(zene+fény).

LÁBJEGYZET:
Palibácsi emlékest: Vásárhelyi Pál "tiszteletére" rendezett est
Építõsök: a BME Építõmérnöki Karon hallgatók
Buli: zenés, táncos, esetleg alkohollal fûszerezett szórakoztató rendezvény
Belsõs: csak építõs
VHFK: Vásárhelyi Hang és Fény Kör

PPaa ll ii bbáácc ss ii     kk öö rr
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" Te figyú! Mit jelent a pólódon a felirat? Már az hogy VVS? Azt
hogy VA**NA,VA**NA, SE***UK?" kérdezte egyszer tõlem egy kicsit vidám
haverom. Nos a válasz nem az elõbb olvasott, hanem a cím: 
Vásárhelyi  Videó  Stúdió.Vásárhelyi  Videó  Stúdió.

A nagy Ganxta Zolit idézve: 
"Mi vagyunk azok..." akik minden kari rendezvényen megörökítjük a színtiszta valóságot. Ez
néha persze nem egyezik néhány ember emlékeiben élõ képpel, de hát a videó nem igen

tud hazudni. 
"Mi vagyunk azok..." akik hetente egy órás adással hírekkel, információval, és a ren-
dezvényekrõl összeállított rövid filmekkel árasztjuk ez étert. Bár nem kell izgulni, anyu
nem fogja látni, hiszen csak a kollégiumon belül sugárzunk. És tõlünk még rákot sem
kapsz.
"Mi vagyunk azok..." akiknél lehetõséged van megismerkedni a videotechnikával,
betekinthetsz a kamerák videók, editálópultok világába.
"Mi vagyunk azok..." akiknél a digitális vágás sem elérhetetlen, valamint a
kazettára felvett anyagot számítógépre viheted.
"Mi vagyunk azok..." akik a jó partikat sem vetjük meg. Ha bizonyíték kell, nem
ígéret kérdezd meg az elsõ emeleten lakó villanykarosokat.
"Mi vagyunk azok..." akik a jó filmeket adják. Tudod a

tankos-romantikusat, a partraszállósat, a mutánsosat
és a vígjátékokat, de csak a sírva röhögõset.
"Mi vagyunk azok..." akik együtt whiskey-ztek

Big Daddy Lacival és persze a Kartell többi
tagjával is.
Szóval ha felkorbácsoltam a kedélyedet, és
ezután már nem tudsz aludni, csak ha már
jelentkeztél nálunk jelöltenek, akkor megtalálsz

minket a Gólyatáborban kamerával meg VVS-
es pólóban. Valamint a Vásárhelyi Kollégium

B.épületének 1sõ emeletén balra a 118-as ajtó
mögött. Vagy ha ez túl sok információ egyszerre,

akkor kérdezze meg felsõbbévesét, ismerõsét.

Körvezetõ : Kiss András

VVásárhelyiásárhelyi VV ideoideo SStúdiótúdió

Bemutatkozik a 
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WWhh ii tt ee FFÜÜ LL
Lassan kezdõdik a félév, és ezzel együtt beindul a kollégium nyugalmát megzavaró? buli

sorozat is! Vannak akik már ismerik minden hét megszokott menetét de Ti kedves
gólyáink még nem, ezért is szeretnénk bemutatni nektek a mi kis körünket.
Szóval: WhiteFÜL
A lényeg: Minden hétfõn a nagyterembe este kilenctõl kötelezõ a megjelenés! :)
Itt kellemes hangulatban halk zene mellett csendesen fogyaszthatjátok el amit büfén nektek kínál. ( :)))) Itt kuncognak

azok akik már ismernek minket! )
Az az igazság, hogy a zene nem is mindig annyira halk és lágy és büfénkben is fõleg folyékony dolgok kaphatóak,

de hát ez már csak így megy itt nálunk.
A zenei kínálat elég tág (és ezt remélem mások is így gondolják). Hétrõl hétre megpróbálunk jobbnál jobb kezdõ

zenekarokat bemutatni. Persze a buli hangulata rajtatok is áll!
A körtagok? Hát szerintem mindenki egy kicsit õrült és

remélem nem sértek meg senkit ezzel de, Skacok úgyis
tudjátok hogy értem. 
Ami tény, hogy mi körtagok mindig jó érezzük magunkat

ezeken a hétfõkön és merem remélni, hogy akik megláto-
gatnak minket szintén így vannak vele!

És most egy kis történet:

A WhiteFÜL Klub a kollégium egyik nagy hagyományú 
klubja. Körülbelül 25 éve kezdték meg õse, a Jazz Teázó
mûködését olyan kollégisták, akik helyet kívántak biztosítani az igényes zenének a kollégiumban.
Már a Jazz Teázó idejében városszerte ismert klubbá vált. Akkoriban nevének megfelelõen fõleg jazz együttesek

voltak meghívott vendégeink. 1986-ban jelent meg az igény, hogy alternatív zenét játszó együttesek is fellépjenek a kol-
légiumban. 1988-ban váltott profilt a zenei rendezvény és Fénykamra néven folytatta mûködését.
A Fénykamra olyan igényes zenei klubként kezdett üzemelni, ahol pincérek szolgálták fel az italokat üvegpohárban,

szendvicsek, saláták bõvítették a kínálatot. A zenei programok mellett kiállítások szervezésével is foglalkoztunk.
Akkoriban még a nyugodt mûködést lehetõvé tevõ pénzügyi háttérre támaszkodva a város legjobb zenekarait hívtuk
meg. Játszott nálunk az ef. Zámbó Happy Dead Band, az Üllõi Úti Fuck, Pege Aladár és együttese, Az After Crying,
Soma, a Faxni, a Palermo Boogie Gang.

A késõbb WhiteFÜL néven jegyzett, és városszerte
propagált klubba kezdõ együtteseket is meghívtunk, így
elmondhatjuk magunkról, hogy nálunk kezdte karrierjét a
Kispál és a Borz, a Herfli Davidson (akik itt vették fel elsõ
lemezüket is). A Magyarországon turnézó együttesek és
zenészek közül a leginkább emlékezetes a Ripoff
Raskalnikov bluesgitáros volt, aki többször is járt nálunk, és
készített is itt lemezfelvételt.
Ez utáni idõkben a klub fõ profilja a blues volt. Olyan

hangulatú koncertekre nyílt itt lehetõsége az együtteseknek
és elõadóknak, hogy sokszor õk kérték, hogy felléphessenek nálunk vállalva a sokszor nevetségesen alacsony fellépti
díjat. Ekkor járt nálunk a Takács Tamás Dirty Blues Band, az S-modell, Nyesõ Mari, a Stexas, ..stb.
Jelenleg megpróbálunk az ország egész területérõl a különbözõ stílusú kezdõ és profibb zenekarokat bemutatni.
Közülük többet láthattatok neves szórakozóhelyek plakátjain és nagynevû fellépõk elõzenekara ként is. Így például a
Magura, a Hangmás és az Avion együttes, ez utóbbi nemrég a Heaven Street Seven elõzenekara volt.

Igényes élõ zene minden hétfõn... profi hangosítás... kellemes 
társaság... jó hangulat ...kényelmes fotelok mellett nagy tánctér...
mindez ráadásul ingyen?
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A Villanykar központi kollégiuma a Schönherz
Zoltán Kollégium, de ezen kívül még két másik
helyen is vannak férõhelyeik. Ezek egyike a
Vásárhelyi Pál Kollégium, ahol százhatvan vil-
lanykaros lakik. Amióta ideköltöztünk, sokan
megkérdezték, melyik a jobb kollégium. A válasz
egyértelmû… csak nehéz megfogalmazni.

Jé,  tee  Vásárrheelyyis  vaagyy?  [Az  eelõzmményyeek]Jé,  tee  Vásárrheelyyis  vaagyy?  [Az  eelõzmményyeek]
Bevallom, nekem eszem ágába sem volt átjönni a

Vásárhelyibe. Nagyon jó szobatársakkal kerültem
össze, kvázi elsõ óta együtt vagyunk, õk akartak
nagyon jönni. Már egy évvel korábban felmerült, de
akkor a kedvemért maradtunk. Tavaly nyáron vis-
zont 3:1 arányban a Vásárhelyi mellett döntöttünk.
"Szükség van a változásra, jó lesz." - mondták. 
Az biztos, hogy az átköltözés hatására megváltoz-

tak a dolgok, gyökeresen és végérvényesen…
Mindenesetre múlt nyáron nagy lelkesedéssel
készültem ide, és az eltelt év alatt megszerettem
ezt a kollégiumot.

Meelyyik  jobbbb,  aa  Schönheerrz  vaagyy  aa  Vásárrheelyyi?Meelyyik  jobbbb,  aa  Schönheerrz  vaagyy  aa  Vásárrheelyyi?
[Az  épüleet][Az  épüleet]
Legutoljára május elején egy beszélgetés

keretében Rémai Zsolt, a VPK igazgatója kérdezte
meg tõlem. A Vásárhelyivel ellentétben a
Schönherznek fõállású igazgatója van, nemrég múlt
el 60 éves. Elég régóta vezeti az intézményt ahhoz,
hogy õ legyen a kollégium legrégebbi hagyománya.
Az épület, a Nagy Kékschég egy 18 emeletes

toronyház az Irinyi és a Budafoki utca sarkán, a
Vásárhelyihez hasonlóan négyágyas szobákkal. A
földszinten és az elsõ emeleten különbözõ
közösségi helyiségek mellett két nagyterem talál-
ható, a második emelten egy fogorvosi rendelõ
valamint vendégeknek kiadható szobák, a 16 lakósz-
inten pedig szintenként 16 szoba. Ez kettõ a nyol-
cadikon férõhely, azaz elvileg 1024 ember férhetne
el A tényleges szám kevesebb mint 1000, ugyanis
vannak olyan kiváltságos szobák (általában a
nevelõtanároké), ahol csak egy vagy két ember
lakik. Négy gyorslift található az épületben, ezeket
2004 õszére újították fel, s tényleg gyorsak.
Érdekességük, hogy a lift hívásakor meg kell adni,

melyik emeletre szeretnél menni. A WC-k nem az
épület oldalában, hanem a belsejében találhatóak,
így kisebbek mint itt. Ha valaki eltölt egy-két napot
a Kármánban vagy a Martosban, akkor egyrészt

meg fogja érteni, miért a Kármánnal kezdik a kol-
légiumok felújítását, másrészt rájön, mennyire tágas
is a Vásárhelyi. Nekem nagyon tetszenek a külön
asztalok (az sch-ban kettõ kétszemélyes asztal van
szobánként) és a polcok. 
Az SCH-ban 25 állami alkalmazott dolgozik, a

Vásárhelyiben kicsivel több mint 10. Odaát két
gondnok intézi az ügyeket, itt csak egy van, de
eddig minden problémánkat idõben meg tudtuk vele
beszélni.
A Vásárhelyibe általában azok jönnek át, akik

szabadságra vágynak. Van ugyanis minden a
Schönherzben. Belépési szabályzat és hatmillió
forintért kiépített forgóvillás beléptetõrendszer, a
bejáratnál videokamerás és audiovizuális megfi-
gyelõrendszer, vendégfogadási szabályzat (egy
ember egy héten maximum háromszor aludhat benn,
és egy kollégista egy héten max. háromszor fogad-
hat vendéget), KB-ellenõrzés (néha este 11 után pár
perccel [de nem hajnali háromkor, ahogy visszahal-
lottam] egy-egy emeletet végigjárnak ketten és
ellenõrzik, tartózkodnak-e illegálisan emberek a kol-
légiumban). A szabályzatok megszegése esetén
pedig jön a fegyelmi bizottság, amelynek néha elég-
gé mókás ügyei vannak. Ehhez képest a Vásárhelyi
maga a korlátlan szabadság. Akkor jövök be a kol-
légiumba és azzal, akivel szeretnék, azt látjuk
vendégül a szobánkban, akit szeretnénk.

Hol  jobbbb,  aa  Schönheerrzbbeen  vaagyy  aaHol  jobbbb,  aa  Schönheerrzbbeen  vaagyy  aa
Vásárrheelyyibbeen?  [A  közösségi  éleet]Vásárrheelyyibbeen?  [A  közösségi  éleet]
A Schönherz az elmúlt negyven évben mindig is

híres volt a benne zajló kulturális, szakmai és
sportéletrõl. Van minden, szó szerint minden: irodal-
mi csoporttól kezdve kártyakörön át a kórusig,
body teremtõl szaunáig, videostúdiótól amatõrrádió-
sokig, drum'n'bass partytól (ok, ez már nincsen) tár-
sastáncon át a rockbuliig.
Mi az, amiben másabb a Vásárhelyi? Hiszen itt is

vannak különbözõ körök és rendezvények. Elõször
a számuk. A Schönherzben több mint 60 kör és
további 30 egyéb csoport mûködik. Másrészt ott
nincsen kulturális hozzájárulás, a körök fenntartása
más keretbõl történik.
Van néhány dolog, ami mindenképpen tetszik itt a

Vásárhelyiben. Az egyik az elõtér. Le lehet ülni
beszélgetni akár a kávéautomatához akár a
büféhez. Egészen másabb bejönni ebbe az
épületbe, ahol embereket látok minden oldalról, mint

PPaa ll ii     versusversus ZZoo ll ii
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egy olyanba, ahol három forgókaros villa állja az
utamat.
Ott van a Drönk, ahova esténként le lehet menni

beszélgetni, inni, bulizni. Egy ismerõsöm írta: "A
Drönk valójában nem hely, hanem tudatállapot.
Látszólag a Vásárhelyi koli alagsorában elhe-
lyezkedõ kicsiny mulatóhely, pedig a valóságban az
lépcsõ a saját agyadba vezet. Ott leolvad gondo-
lataidról a fölös máz, és elõbukkan az igazi Éned,
amint azt kiáltja: -Le van szarva minden, igyunk
sört!"
A Whitefül, ahol kezdõ zenekarok mutatkozhatnak

be. Hasonlót még nem láttam korábban.
A Vásárhelyi klub, ami nem is a buli miatt ragadott

meg, hanem az egyik rendezõ miatt, aki rendszere-
sen az ajtóban engedi be a kollégistákat, és már a
második alkalomra megjegyezte, hogy Vásárhelyisek
vagyunk. Pedig a gólyabáli történet csak városi leg-
enda… A Schönherzben viszont az elsõsöknek és
az új arcoknak nagyon sokáig fel kell mutatniuk a
kollégiumi belépõjüket, hogy bejuthassanak egy-egy
buliba.
A Pali bácsiról korábban nem hallottam, de nagyon

jó ötletnek tartom a zártkörû építõkari rendezvényt.
(Persze ilyet a Schönherzben nem lehetne megc-
sinálni, az elborult fiú-lány arány miatt.) A mi ren-
dezõinknek még nem jutott az eszébe, hogy egy-
egy önálló tánccal vagy mûsorral lepjék meg a
résztvevõket.

Hol  érrzeed  mmaagaad  jobbbbaan,  aa  Schönheerrzbbeen  vaagyyHol  érrzeed  mmaagaad  jobbbbaan,  aa  Schönheerrzbbeen  vaagyy
aa  Vásárrheelyyibbeen?  [Kolisok]aa  Vásárrheelyyibbeen?  [Kolisok]
A villanykarosok ugyan elkülönítve laknak a VPK-

ban, de szerencsés vagyok, mert elég sok építõs
kollégistát ismerhetek. Furcsa számomra építõs
szobákba járni - a villanykaros szobákra ugyanis
jellemzõ a legalább négy számítógép, a TFT moni-
torok és a laptopok. Az építõsöknél meg a nagy
asztalok, az elsõsöknél csupán egy vagy két gép
szobánként, és persze a szakkönyveink is külön-
böznek. Az OST-s elsõsöknél, akiket a VN miatt
jobban ismerek mindig remek a hangulat, jobb mint
ami nálunk volt elsõben. Nem tudom, mi van a
Terminusban, de az mondjuk biztos, hogy a
Schönherzben szélesebb hagyománya van az
elsõsökkel való törõdésnek, mint a Vásárhelyiben.
Nem lehet szó nélkül elmenni a lányhelyzet mellett

sem. Az egész BME-n a Villanykaron a legrosszabb
az arányuk, mindössze 5% körül mozog. A
Schönherzben jelen pillanatban 996 kollégista lakik,
ebbõl mindössze 63 lány. (Ha osztunk-szorzunk,
akkor kijön, hogy egy lányra kb. 15 srác jut odaát.)

Naa  dee  mmégis,  mmeelyyik  aa  jobbbb?Naa  dee  mmégis,  mmeelyyik  aa  jobbbb?
Nem csak arról szólt az átköltözés, hogy a 3-as

busz és 4-es villamos hangját lecseréltük a reggeli
madárcsicsergésre, vagy a kilencedik emeleti
panorámát egy elsõ emeletbõl látható fára, a távoli
hegyeket az egyetem épületére és a naplementét
az ablakon beszûrõdõ reggeli napsütésre. Nem
arról, hogy messzebb kerültünk az informatikusok
épületétõl és közelebb az egyetem központjához.
Még csak nem is hagytuk ott a Schönherzet, több

villanykaros rendszeresen visszajár és részt vesz
az ottani körök életében.
Számunkra az átköltözés együtt járt egy életstílus-

beli váltással, amit megfûszerezett az, hogy a
szobánk szappanoperába illõ körülmények között
szétesett. Azon kívül, hogy sokkal hangulatosabb itt
lakni, csak az tudom mondani, az a mondás járja,
hogy azok, akik átjönnek a Schönherzbõl a
Vásárhelyibe, nem akarnak visszamenni.
Tavaly azt hittem, hogy ez badarság.
Most már tudom, hogy nem az.

Bacsi
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A fülledt koradélutáni melegben még elõszezonhoz
is méltatlanul üresen tátongott a part az érdektelen-
séget csendes unalommal tudomásul vevõ
víztömeggel szemben, ahogy kezemben hetek óta
várt és kiérdemelt jéghideg sörökkel közeledtem a
halmazállapotok hármas határát jelentõ, valaha
vörös, ma már kopottfehér bazaltkövekkel szegé-
lyezett kontúrvonal felé a magyar tenger szívemnek
legkedvesebb kicsiny faluján keresztülívelõ 60-70
méteres "fõutcán". Többszáz méteres körzetben
egy délutáni sziesztáját töltõ horgász arcizma se
rándult, amikor a hajnali BKV, valamint a Magyar
ÁllamVasutak röpke 300 km-es útszakaszának fellel-
hetõ összes aromáját magába szívott pár zoknimtól
megszabadulva, vakmerõen szeltem át e határmezs-
gyét tavaly nyár óta a United frontemberével való
névrokonságot teljesen elvesztett lábaimmal, kéjes
élvezettel simítva aztán végig a puha mohával
benõtt szikladarabokat a víz alatt, majd elégedetten
sóhajtva biccentettem le pár perc alatt felforró-
sodott homlokomról az úgy egy évvel ezelõtt a pár
méterre elõttem kiváncsian felfigyelõ hattyúktól nem
messze talált fekete napszemüveget, és vagányul a
napba nézve elmosolyodtam.

Talán ha nem hallgattam volna a lenti számot
olyan hangerõvel, hogy minimum a külvilág zajait, de
leginkább a saját gondolataimat is helyettesítve
töltse be fejemben a rendelkezésre álló teret -
márpedig pont ez volt a lényege -, meghallottam
volna, ahogy közeledik. Így viszont - a hattyúkkal
együtt - kis híján szívrohamot kaptam, ahogy a két
lábfej a vízbe csobbant közvetlenül mellettem.
A szám végi, lassan elhalkuló utolsó másod-

perceket kihasználva megpróbáltam csukott sze-
meim mögött felvonultatni a lehetséges arcokat,
akik közül valaki éppen az életemre tört, valamint
kis híján feldöntötte sörömet, de még mielõtt túlsá-
gosan elkalandoztam volna a lehetõségek
tengerében...
- Újra itthon?
...megszólalt, eloszlatva minden kétségemet.
- Neked is jó reggelt.
- Reggelt, mi? Tudod te, mennyi az idõ? - mosolyo-
dott el, hanyagul feltûrt farmerjának szárán igazítva
egyet - Egyébként meg köszöntem, csak a füledben
volt az a hülye dugó.
- Elnézést...De ha jól emlékszem, ilyen tájban szok-
tál felkelni.
- Tavaly talán. - mondta, valahova a túlpart vagy az
elmúlt közös emlékek irányába nézve - De idéntõl
már minden másképp lesz. Most is épp dolgozom,
ha nem látnád - mutatott hátra egy napernyõ alatt
álló kis székre és asztalra, majd a hûvös víz for-
málta koncentrikus körök gyûrûjében lassan elõre-

hátra ingázó lábszárára - Akarsz egyet?
- Kösz, már van nekem is kettõ, azokkal elvagyok. -
Villogtattam frenetikus humorérzékem, meg amúgy
sem tudtam, mi a francrõl beszél.
- Látom te se sokat okosodtál tavaly óta.. - legyin-
tett lemondóan, és oldalra fordította formás lábfe-
jét. A víz alatt lassan rajzolódott ki a hennával fes-
tett ábra, jobbára kicsapongó fantázia szülte szabá-
lytalan vonalak. Kísértetiesen emlékeztetett egyre, a
valaha közös falakra festettek közül. Amikor még...
- Fiatalok voltunk. Ahhoz legalábbis mindenképpen,
amibe akkor belekezdtünk.
Már megint csinálja. Pedig majdnem el is felejtet-
tem, milyen idegesítõ tud ez lenni.
- Lehet...- válaszoltam lassan, miközben a válla
fölött figyeltem az asztalhoz leülõ fiút - de legalább
egyikünk sem követi el még egyszer ugyanazt a
hibát.
- Gúnyolódj csak. Ezt nekem hoztad?
Második üveg sörömet ekkor már semmi nem men-
thette meg a biztos pusztulástól, de ami ennél is
szomorúbb, a kegyes vég többé nem az én kezeim
közt várta.
- Azt egyébként mivel nyitottad ki? - kérdezte ártat-
lanul, közben szemeivel lassan pásztázva végig a
gyanútlan környéket.
- "Drágám, sörnyitó az egész világ." - idéztem egy
mára már-már klasszikust - jelen esetben azonban
Különösen ez a lépcsõszegély kínálja magát itt 
jobbra.
- Segítenél...?

A felhõtlenkék égbolt tetejére látszólag örökre,
vagy legalábbis jópár órára odaragasztott napko-
rong vakító fénye kéjesen csillant meg a zöldes
üvegen, ahogy az árnyékból kiragadva karcsú nyakát
az éles peremre támasztottam, majd rövid habozás
és egy erõteljes csapás után a palack megadóan
felszisszent.
A habozás további része innentõl már a sörre volt

bízva.

c
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kõlapok

égõ gyomorral ült,
szemében mélyen,
s arcán sekélyen,
halvány mosoly terült
szét, mint a bólogató
tizenháromszemû,
fenyegetõ görög betû
karcán a tinta.

hosszú keskeny
vezetékek húzódtak át,
elektronnyaláb vonszolta magát
keresztül réz huzaltesten,
kívül viszont õt,
megszeppenve recsegte,
sok hideg néma csempe,
a kopogó léhûtõt.

várta a végét,
e szürke világnak
mindenfelé nyers agyak jártak,
feltépve sebszélét,
az áramkör végleg,
eltûnt, és az egész elõtt
az utcákon belõtt
drogdíler féreg

járta a csempetáncot,
ahol csak macskakövet látott.

szmájli

idétlenül vigyorgó
buborékos gyomorkorgó,
sárgafejû körbeforgó,
dilibogyó kerek bolygó-

nyelvet öltõ, 
szembeötlõ,
félrepörgõ
hurkatöltõ-

géppisztoly,
és bárgyú mosoly,
morcos vagy épp
nagyon komoly.

lélektelen hátsó szándék,
eltussoló hamis játék,
pedig csak egy szóra várnék,
s nem mint virtuális árnyék.

utállak.

Nem tudod, mit mondj... Hát mondj valami szépet!
Ringass karjaidban, míg elalszok csendben.

Mesélj nekem halkan régi népmeséket,
Hol királyfiak harcolnak sárkányokkal szemben!

Nyugtass meg, hogy nincs baj, s lehunyhatom szemem,
Álmaimban többé nem üldöznek rémek...

Ha felébredek, akkor is itt leszel majd velem,
És simogatsz míg alszom, hogy semmitõl se féljek.

Éld meg Te is álmom: fürdõzzünk az éjben,
Kihalt téren táncolva, senkitol sem bántva.
Hidd el nekem, Édes: itt van lent az éden,

De rajtunk kívül senki más soha meg nem látja!

Õrizzük e titkot, legyen csak a miénk,
nevessünk ki mindenkit, ki nem szeret majd minket!

Legyen ez a világ az enyém és a Tiéd,
S hû szerelem szülje boldog terveinket!

Fygaroo

89

félholt álom,
a végét várom.

s kínomban nem találom,
a nyitját, a túloldal mit lát?

semmit talán.

rég nem látom,
minden határon

túli barátom
titkát, így kezdek vitát,

vele akár.

mint a nyolcvankilenc
forintos ímélkliens,

hozzá a billgécc licensz
kisbetûje, világ tetûje

voltál.

mikor felálltál,
s a gépnél jártál,

már régen nem engem vártál
és mint éles kés,

szúrtál belém.

sárga citrom

sárga citrom
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Hallgatónak lenni jó! Szabadság, függetlenség,
álmok, tervek és célok. Mikor, ha nem most? Nem
baj, ha van hozzá egy kis pénz is? Persze!
Honnan? Itt van például a Diákhitel. 

Albérlet, kollégiumi díj, rezsi, kaja, tankönyv, jegyzet,
bérlet? Haverok, buli, csajok? Vagy inkább pasik?
Tandíj? Állj! Nem sok ez? Ugyan, ez még csak a
kezdet! Mibõl? Itt van például a Diákhitel.

Nappalisok, estisek, levelezõsök, távoktatásosok,
államilag finanszírozottak, költségtérítésesek, min-
denki felveheti. Eddig országosan több mint 180
ezren vették igénybe. A Budapesti Mûszaki és
Gazdaságtudományi Egyetemen közel hétezren.
Nekik bevált a Diákhitel.

De most komolyan: a Diákhitelt a felsõoktatásban
tanulóknak találták ki. Egyedülálló módon nem kell
sem fedezet, sem kezes. Nincsen hitelbírálat.

Egyszerûen hozzá lehet jutni, alacsony a kamat, tör-
leszteni meg csak évek múlva kell. Ja, és a legjobb
az egészben, hogy szabadon felhasználható! A
Diákhitelt arra költöd, amire akarod. 

Egy tanévre akár 300 000 Ft-ot is fel lehet venni.
Egyszerre az egy félévi részét (a felét) adják oda,
de kérhetõ havi részletekben is. Aki az egyik hónap
15-ig kéri, az a következõ hónap 15-én megkapja a
pénzt. Már most is lehet? Ha októberben már pénzt
akarsz látni, igyekezz szeptember 15-ig beiratkozni
és beadni az igénylésedet! A postán vagy a bank-
fiókokban segítenek. Nyugi, igényelni csak egyszer
kell, utána már minden folyamatos. A Diákhitel
óramû pontossággal érkezik a bankszámlára. 

Szóval lehet sokféleképpen, de Diákhitellel 
könnyebb!

Info: www.diakhitel.hu
06 40 24 00 24
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... és most, hogy így lassan a végére érsz, 

feltennénk egy kérdést...

Tetszett az újság?

a, Igen
b, Nem rossz, de lehetne még benne
__________ és ____________ no meg
persze ______________ is
c, Olvastam már rosszabbat is
d, Szánalmas

Legyen a válaszod bármi, ha csak egy
kis kedvet is érzel, hogy megoszd velünk
a véleményed, vagy akár rögtön csat-
lakozz is hozzánk, és segítsd a
következõ szám elkészítését, ne habozz!
Gyere el 2005. szeptember 22-én a
Vásárhelyi kolesz A épület 1. emeleti
irodájába, ahol sok szeretettel (na és
hideg sörrel) várunk évi elsõ, “tagto-
borzó” gyûlésünkre!

a szerkesztõség






